
Zajęcia z tekstami, cz. II 

Świetlica "Mrówka" 

 Jaka to planeta? Formatowanie i edycja tekstu. 

Cel zajęd: Utrwalamy umiejętności  wpisywania i formatowania tekstu. 

W materiałach do poprzednich zajęd przypomnieliśmy (w postaci 

obrazków z opisami) jak ustawiad wielkośd czcionki, wyrównanie 

tekstu oraz jak włączad i wyłączad atrybuty tekstu (pogrubienie, 

pochylenie). Te umiejętności będą potrzebne w dzisiejszym dwiczeniu 

(możesz zajrzed do materiałów z poprzednich zajęd, aby je sobie 

przypomnied). 

 

A oto dwiczenie: 
 

1. Na stronie z materiałami do naszych spotkao znajdziesz tekst "Pod niebem 

gwiazd" - kliknij go, aby pobrad i otwórz z foldera "Pobrane". 

2. Wykonaj w tekście następujące czynności - UWAGA: czynności zaznaczone 

na zielono NIE SĄ obowiązkowe dla uczniów z klas I - III - możecie je 

opuścid. 

 Dopisz brakujący fragment pierwszej części tekstu (jest zaznaczony na niebiesko, 

nie ma go w pobranym ze strony internetowej tekście).  

 W całym tekście zmień czcionkę na 12 pkt. Tytuł wyśrodkuj i pogrub oraz 
powiększ do 20. Akapity tekstu wyjustuj (wyrównaj do lewej i prawej). Ustaw 
wcięcie pierwszego wiersza na 1 cm. Wyszukaj w tekście nazwy ciał niebieskich 
(planet, księżyców, gwiazd i gwiazdozbiorów),  pogrub i pochyl (kursywa),oraz  
pokoloruj na kolor czerwony. 

 W drugiej części tekstu popraw błędy. 

 Podpisz się pod tekstem (dwie linijki odstępu, wyrównanie podpisu do prawej, 
kursywa, czcionka 12). 

 Gotowy tekst zapisz, nazywając go Pod niebem gwiazd.  

 

3. Gotowy, zapisany tekst (możesz poprosid o pomoc Rodzica)  prześlij do 

sprawdzenia, w sposób pisany na poprzednich zajęciach - przypominamy go 

również poniżej: 



4. Poproś o pomoc Rodzica lub starsze rodzeostwo i wyślij  plik jako załącznik 

do wiadomości e-mail na adres maciek.szadkowski.64@gmail.com 

 temat wiadomości to: Mrówka - teksty 2, 

 w treści wpisz swoje imię i klasę 

 koniecznie dołącz plik załącznika - tekst Pod niebem gwiazd.  

 

Postaraj się przesład tekst do wtorku, 19.05. 


